( Pa oferte Publike )

Mbeshtetut ne ligjin 7638 date 19 1 1.1992
Asambleja e Jashtezakonshme, € perbere nga ort y ,
1 biri | Jonuzit , 1 datelindjes 22.07.1970, lindur ne fshatip Brut te Rrethit e
Kuksit, banues ne Durres, lagja nr.1 ( Vollga ), ne mbledhjen ¢ saj te dates
28.01.1999 miratoi kete gkt themelimj per shogerine tregtare “Kaspetrol”
SHA me kushtet s me poshte: :

Neni 1
Themelohet shoqeria tregtare “Kaspetrol” me statusin e shogerise anonime
pa oferte publike. Aksioner themelues eshte ortaku i vetem Shefit Kastrati.

Emertimj shoqerise eshte “Kaspetrol”SHA dhe ai 1 shkurtuar “Kp» SHA

Shogeria e ushtron aktivitetin ¢ saj ne gjithe territorin € Republikes se
Shqiperise si dhe ne vende te tjera ne baze te ligjit e percaktimit te statutit,

Neni 5
Selia e shogerise cshte ne Shkozet to rrethit Durreg.
Shogeria ka vulen ¢ saj sipas percaktimeve te statutit.

-




Neni 8
Kapitali themeltar ; shogerise eshte 2000000 leke. Aj eshte i ndare ne 200

aksione nominative te se njejtes kategori. Cdo njeri prej aksioneve ka viere
nominale 1000 leke.

Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja

Keshilli Mbikqyres

Drejtoria

Perberja, rreguilat e thirrjes se tyre dhe kompetencat percaktohen ne stamt.

Nent 12

Veprimtaria e shoqerise eshte e organizuar me bilane financiar me llogarite
humbje fitime gjate vitit ushtrimor,

Viti ushtrimor fillon me 1 janar e mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti
kalendarik.
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Neni 15

Shogeria mund te likujdohet para afatit vetem ne rastet ¢ parashikuara me
ligj ose ne baze te vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme.

Neni 16
Asambleja ka miratuar statutin e shogerise qe eshte pjese e pandare e ketij
akti themelimi.
Neni 17
Ndryshimet ne kete akt themelimi dhe ne statut jane kompetence vetem e
Asamblese se Jashtezakonshme.

ORTAKU I VETEM

SHEFIT KASTRATI

7,



HOMA E NOTEREVE TIRANE
?/ 9 ...... Rep
Nr./({f/ Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 11.02.1999 (nentedhjeteenente), para meje noterit
publik Halil Sinani, me zyre ne Rrugen “Puntoret ¢ Rilindjes” Tirane, u
paragit personalisht Zoti Shefit Kastrati, i datelindjes 22 korrik 1970,
madhor me zotesi te plote juridike € per te vepruar, per identitetin e te cilit
u sigurova nga pasaporta personale me nr.0958038, i cili me kerkoi
vertetimin e nenshkrimit te bere ne aktin e themelimit te shogerise anonime
pa oferte publike “Kastpetrol” Durres.

Une noteri pasi u binda per vullnetin e deklarimit lejova nenshkrimin
dhe e legalizova sipas ligjit.
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I SHOQERISE ANONIME “ KASTPET. m;___‘g;,
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Mbeshtetur ne ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shoqente
tregtare” si dhe ne aktin ¢ themelimit, Asambleja e Jashtezakonshme, ¢
perbere nga ortaku i vetem, nxjerr kete statut per ushtrimin ¢ veprimtarise
se shogerise anonime “KastPetrol”:

KREU 1

EMERTIMI, FORMA, SELIA

Neni 1

Themelohet nje shoqeri tregtare me statusin e shogerise anonime pa oferte
publike me emertimin “KastPetrol” SHA dhe me emertimin ¢ shkurtuar
KPSHA .

Neni 2

Zoterues i aksioneve te shogerise eshte ortaku i vetem themelues Shefit
Kastrati si¢ rezulton nga akti i themelimit dhe nga dokumenti 1 shlyerjes se
aksioneve te kapitalit themeltar.

Neni 3

Shoqeria mund te shndrohet ne nje shogeri anonime me oferte publike ose
ne nje forme tjeter duke respektuar dispozitat ligjore ne fuqt.

Neni 4

Shogeria eshte person juridik shqiptar. Veprimtaria ¢ saj 1 nenshtrohet
ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™, ligjit nr. 7661 date
19.01.1993 “Per kontabilitetin dhe legjislacionit ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.
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Neni 5

e

Shogeria e ushtron veprimtarine € saj ne gjithe territorin € Republikes se
Shqiperise. Ajo mund te gele filiale, perfagesi apo agjenci si dhe te kete
pjesmarrje apo te krijoje shogeri te tjera jashte vendit duke respektuar
legjislacionin ¢ vendeve ku ato ngrihen.

Neni 6
Shogeria themelohet per te vepruar per nje peridhe 50 vjegare duke filluar

nga momenti 1 regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar. Me vendim te
Asamblese periudha e mesiperme mund te riperseritet.

Neni 7

Shogeria ka vulen e saj € cila ka formen ( katrore, rrumbullake ose vezake)
Ne gender te saj eshte perkrenarja e Skenderbeut dhe rreth eshte shkruar:
Shogeria Anonime «KastPetrol” Durres Albama.

Neni 8

Selia e shogerise eshte ne Shkozet te Rrethit Durres. Shogeria mund te

gele edhe seli sekondare dispozitat ligjore ne fuqi. Ndryshimi i selise eshte
kompetence € Asamblese.

KREU II

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 9

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte importi eksporti dhe tregtimi
brenda vendit i naftes, gazit e nenprodukteve te tyre nepermjet krijimit te
instalimeve e impianteve te pershtatshme per ushirimin € nje veprimtarie te
tille.

Shoqeria, duke respektuar dispozitat ligjore ne¢ fugi do te kryeje ¢do
operacion tregtar dhe financiar qe lidhet direkt apo indirekt me objektin e
parashikuar ne paragrafin ¢ mesiperm




Neni 10

Shogeria mund te kete pjesmarrje ose te kontrolloje shogeri te tjera ge
kane objekt te njellojte apo te ndryshme nga ai i saj.

KREU III

KAPITALI THEMELTAR

Neni 11

Kapitali themeltar i shogerise eshte 2000000 leke. Ai eshte 1 ndare ne
2000 aksione nominative te se njejtes kategori. Cdo njeri prej aksioneve
ka vlere nominale 1000 leke dhe jane te numeruara nga nr.l deri tek
nr.2000 ge perben dhe numnn e fundit te aksionit.

Neni 12

Kapitali themeltar perbehet nga kontribute ne para. Ato jane te depozituara
teresisht ne Banke duke gene te shlyera qe ne momentin ¢ themelimit te
gjitha aksionet e shogerise.

Neni 13

Kapitali themeltar eshte i likujduar plotesisht nga ortaku i vetem dhe
zoterohet teresisht nga ai.

Neni 14

Kapitali themeltar mund te zmadhohet sipas menyrave ¢ modaliteteve te
kerkuara nga legjislacioni ne fugi per kete gellim.

Neni 15

Asambleja mund te vendose kur eshte rasti edhe per zvoglimin e kapitaht
themeltar brenda kufirit minimal te kerkuvar nga ligji. Ne asnje rast
zvoglimi nuk mund te cenoje raportet € pjesmartjes se ortakeve ne
kapitalin themeltar.
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KREU 1V

AKSIONERET DHE AKSIONET

Neni 16

Aksionere te shogerise konsiderohen personat fizike ose juridike ge vene
ne zoterim aksione te shogerise me te gjitha menyrat e parashikuara nga
ligji. Pronesia mbi aksionet e shogerise permban aderimin e plote ne
statutin e shoqerise, pjesmarrjen ose perfagesimin ne Asamble kur
plotesohen kushtet ¢ percaktuara ne kete statut, pjesmarrjen ne fitimet e
shoqerise si dhe realizimin ¢ ¢do te drejtje tjeter te njohur me ligj apo sipas
normave te aktit te themelimit apo te ketij statuti.

Neni 17

Cdo aksioner ka te drejten e pjesmarrjes ne fitimet e shperndarshme te
shogerise ne forme dividenti. Dividenti ge i takon ¢do aksioneri eshte ne
perputhje me numrin e aksioneve te zoteruara.

Neni 18

Aksioneret qe zoterojne nje numer jo me te vogel se 10 aksione te
shoqerise kane te drejten e pjesmarrjes apo te perfagesimit ne mbledhjet e
Asamblese se Zakonshme. Ky kufizim nuk eshte i vlefshem per mbledhjen
e Asambliese se Jashtezakonshme.

Neni 19

Aksioneret perbaliojne humbjet e shogerise vetem deri ne kufirin e vleres
se kontributit te tyre ne kapitalin themeltar.

Neni 20

Aksioneret kane te drejten e informimit per veprimtarine e shoqerise si dhe
ate te kerkimit te dokumentave sipas kushteve te percaktuara ne dispozitat
ligyore.
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Neni 21

Aksioneret, ne mungese te kushteve per pjesmarrjen e drejtperdrejte, kane
te drejte te perfagesohen ne mbledhjen e Asamblese, duke respektuar per
kete dispozitat e progedurat ¢ kerkuara nga ligja e statuti.

Neni 22

Aksioneret ge zoterojne aksione nominative, ne rastin e ndryshimit te
vendbanimit te tyre te perhershem jane te detyruar te lajmerojne me shkrim
drejtorine e shoqerise per kete ndryshim. Moslajmerimi i ndryshimit te
vendbanimit te perhershem e shkarkon drejtorine e shoqgerise nga
pergjegjesia per mungesen e lajmerimit per mbledhjen e Asamblese.

Neni 23

Aksionet e shogerise jane te formes nominative dhe te se njejtes kategori.
Asambleja, kur jane kushtet, mund te vendose per emetimin e aksioneve te
formave e kategorive te tjera.

Neni 24

Kur shogeria nuk permbush kushtet e kerkuara per regjistrimin ne Qendren
e Regjistrimit te Aksioneve, ajo eshte e detyruar t’u leshoje aksionereve,
me kerkesen e tyre vertetime per numrin e aksioneve qe ata zoterojne,
kategorine apo vleren nominale te tyre.

Neni 25

Shoqeria mban librin e aksionereve. Ky liber eshte i vertetuar per numrin e
fageve nga noteri. Ne librin e aksionereve shenohen:

- Identiteti i plote i ¢do aksioneri e vendbanimi i perhershem i tij;

- Numn dhe kategoria e aksioneve ge zoteron ¢do aksioner, vlera nominale
e nje aksioni si dhe vlera totale e aksioneve qe zoteron aksioner;

- Menyra dhe data e zoterimit te aksioneve nga aksioneri.

Cdo aksioner ka te drejte te nenshkruaje ne fund te mrjeshtave ku jane
shenuar te dhenat qe i perkasin atij.



Neni 26

Aksionet e shogerise te ¢faredo lloj forme apo kategorie, jane lirisht te
tregtueshme.

Neni 27
Ne rastin ¢ trashegimise per aksionet zbatohen dispozitat ligjore ne fuq.
Neni 28

Ndryshimi i pronesise se aksioneve si rrjedhoje € nje shitje apo transferimi
behet duke respektuar progedurat ¢ kerkuara nga ligja. Perfituesi i
aksioneve eshte i detyruar qe te njoftoje ne kete rast drejtorine e shogerise
per ndryshimin e pronesise si dhe te depozitoje prane saj apo Qendres se
Regjistrimit te Aksioneve dokumentat perkatese qe vertetojne kryerjen e
ketij ndryshim.

Neni 29

Ndryshimi i pronesise te aksioneve nominative eshte i detyruar te behet me
akt noterial.

Neni 30

Drejtoria e shogerise eshte e detyruar te beje ndryshimet perkatese ne
librin e aksionereve ne rastin ¢ ndryshimit te pronesise se aksioneve kur
jane respektuar normat ligjore ne fuqi dhe percaktimet ¢ ketij statuti.

Neni 31

Ne rastin ¢ zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise, aksionet ¢
nenshkruara ne para duhet te shlyhen sipas modaliteteve te caktuara nga
Asambleja e Jashtezakonshme. Shlyerja e ketyre aksioneve nuk mund te
jete me e ulet se 1/4 e vleres nominale. Shlyerja e vleres nominale te
mbetur duhet te kryhet ne nje apo disa keste, me kerkese te drejtorise dhe
brenda afateve ligjore te percaktuara.



Neni 32

Kerkesat per shlyerjen e aksioneve u behen te njojtura nenshkruesve te
pakten 30 dite para dates se caktuar per ¢do derdhje, me leter rekomande,
te adresuar tek ¢do titullar i aksioneve sipas vendbanimit te perhershem te
tij te shenuar ne librin e aksioneve. Cdo vonese ne ne derdhjen e shumave
te caktuara si me siper, sjell pagimin e interesave ne perqindje ligjore dhe
kjo pavaresisht nga veprimi personal ge drejtoria mund te ushtroje ndaj
aksionerit qe nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit te detyruar
te parashikuara nga ligji.

KREU V

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 33

Organet drejtuese te shogerise jane:
1. Asambleja,

2. Keshilii Mbikqyres,

3. Drejtoria.

Neni 34

Asambleja eshte organi me i larte drejtues i1 shoqerise. Ajo perbehet nga
teresia e aksionereve qe zoterojne aksione te shoqerise e qe jane te
regjistruar ne librin e aksioneve te shoqerise ne kohen ¢ dergimit te
lajmerimit apo te shpalljes se njoftimit per mbledhjen ¢ Asamblese. Ne
rastin ¢ zoterimit te aksioneve nga nje ortak i vetem Asambleja perbehet
nga ortaku i vetem.

Neni 35

Asambleja eshte ¢ Zakonshme ose e Jashtezakonshme. Asambleja
konsiderohet e Jashtezakonshme vetem kur nje gje e tille eshte e shprehur
posagerisht ne njoftimin ¢ derguar dhe rendi i dites i saj permban qofte dhe
nje pike ge i perket kompetencave te Asamblese se Jashtezakonshme. Me
njoftim te derguar do te kuptohet lajmerimi apo njoftimi i bere per
mbledhjen ¢ Asamblese sipas menyrave te percaktuara ne kete statut



Asambleja mblidhet ne seline e regjistroar te shogerise dhe ne pamundesi
ne nje vend tjeter t€ pershtatshem brenda qytetit ku eshte vendosur selia,
e kusht ge ky vend te percaktohet saktesisht ne lajmerimin apo njoftimim
e thirrjes.

Nemi 37

Te drejten dhe detyrimin pex thirrjen ¢ Asamblese € kane:

_ Keshilli Mbikqyres dhe Drejtoria.

Te drejten per thirrjen € Asamblese ¢ kane edhe:

1. Nje apo disa aksionere qe zoterojne se bashku jo me pak se 1/10 e
kapitalit themeltar t shogerise;

2. Ekspertet kontabel te autorizuar,

3. Nje mandatmbaites i caktuar nga Gjykata sipas dispozitave ligjore;
4. 1 ikujdatoret.

Asambleja ¢ Zakonshme nuk mund te thirret me pare se 6 muaj nga data €
mbledhjes se meparshme ndersa ajoe ashtezakonshme jo me pare € 3
muaj nga data € mbledhjes s meparshme t€ Asamblese.

Neni 38

Thirrja e Asamblese behet nepermjet dergimit te njoftimit me leter
rekomande te derguar ne vendbanimin e perhershem te deklaruar te ¢do
personi ge zoteron aksione ne masen € mjaftueshme per pjesmarrjen ne
Asamble dhe ge ne momentin ¢ njoftimit eshte i regjistruar ne librin €
aksionereve te shogerise 0s¢ me publikimin € njoftimit ne gazeten €
autorizuar per njoftime ligjore duke bere njekohesisht dhe nje njoftim
nepermjet radiotelevizionit publik.

Njoftimi duhet te permbaje detyrimisht te gjitha kerkesat € percaktuara nga
ligja.

Neni 39

Rendi i dites s¢€ Asamblese percaktohet dhe nenshkruhet nga organi apo
personi ge ka te drejten e thirrjes se Asamblese. Ai ge ben thirrjen €
Asamblese pergatit dhe dokumentat perkatese per shqyrtim nga
Asambleja. Ne te gjitha rastet Drejtoria ka detyrimin per stampimin ¢
dergimin € lajmerimeve, per sigurimin € vendit te pershtatshem per
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mbledhje si dhe per stampimin e dokumentave te nevojshme per
mbledhjen € Asamblese t€ pergatitura nga ai ge ka bere thirrjen €
Asamblese.

Ne rendin ¢ dites shenohen geshtjet & do te shqyrtohen, data, ora € vendi 1
mbledhjes, natyra € jashtezakonshme ¢ Asamblese kur eshte rasti.

Neni 40

Asambleja € Jashtezakonshme vendos per ndryshimet ne aktet €
themelimit, per rritjen apo zvogelimin € kapitalit themeltar si dhe per
likujdimin € shogerise. Ajo mund te vendose edhe per geshtje te tjera kur
ato, se bashku me nje nga ceshtjet € parashikuara me siper jane percaktuar
ne rendin e dites t€ Asamblese.

Neni 41

Asambleja e Zakonshme metr ¢do vendim, perveg atyre te permendura ne
nenin 40 te ket statuti.

Neni 42

Asamblete ¢ Zakonshme 0se te Jashtezakonshme dhe vendimet e tyre jane
te viefshme kur thirrjja, pjesmartja, shqyrtimi € votimi jane bere konform
kerkesave te ligies dhe percaktimeve te ketij statutl.

Neni 43

Mbiedhjet e Asamblese drejtohen nga Kryetari i Keshillit Mbikqgyres 0S¢
nga nje person nga cadhet e aksionereve i zgjedhur nga Asambleja. Ne
rastin e ortakut te vetem nuk eshte i nevojshem drejtuesi i Asamblese.

Neni 44

Drejtuesi i Asamblese eshte pergjegjes per shqyrtimin e dokumentave ne
Asamble sipas rendit te dites te percaktuar ne njoftimin e derguar ¢do
aksioneri, per zhvillimin e votimeve, nxjerrjen e rezultatit te tyre dhe
marrjen ¢ firmosjen e vendimeve sipas vullnetit te Asamblese.

Aktet € Asamblese se J ashtezakonshme dhe ato q¢ lidhen me depozitime
apo regjistrime ne Gjykate vertetohen edhe nga noteri. Aktet e fjera
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firmosen vetem nga drejtuesi 1 Asamblese dhe mbajtesi i procesverbalit te
mbledhjes.

Neni 45

Cdo aksion jep te drejten € nje vote. Gdo aksioner ka aq vota sa aksione
soteron. Per efekt te yotimit teresia € Asamblese ka 2000 vota.

Neni 46

Asambleja e J ashtezakonshme konsiderohet e rregulit dhe mund te marre
vendime te vlefshme kur ne te jane te pranishem 0se perfagesohen
aksioneret ge zoterojne te pakten 1/2 € kapitalit themeltar. Kur kushti 1
mesiperm nuk plotesohet, kerkohet nje mbledhje € dyte ¢ Asamblese, me
te njejtin rend dite, ne ie cilen duhet te jene te pranishem ose te
perfagesuvar aksioneret qe zoterojne jo me pak se 1/4 ¢ kapitalit themeltar.
Ne ¢do rast Asambleja e Jashtezakonshme merr vendime me nje shumice
prej 3/4 ¢ tersise s¢ votave te aksionereve i€ pranishem os¢ te perfagesuar.

Neni 47

Asambleja e Zakonshme konsiderohet e rregullt e mert vendime te
vlefshme kur n¢ te marrin pjese ose jane te perfagesuar aksioneret ge
zoterojne jo me pak se 1/4 ¢ kapitalit themeltar te shoqgerise. Ne rast t
mosplotesimit te kushtit te mesiperm, rerkohet nje mbledhje e dyte, me te
njejtin rend dite, ne te cilen nuk kerkohet shumice e cilesuar.

Asambleja e Zakonshme merr vendime me shumicen € votave qe zoterojne
aksioneret e pranishem apo te perfagesuar.

Neni 48

Anetaret e Keshillit Mbikqgyres, anetaret e Drejtorise dhe eksperti kontabel
i autorizuar ¢ kane te detyrucshme pjesmarrjen ne Asamble me perjashtim
te rasteve kur nje gje € tille eshte ¢ pamundur per shkaqge objektive apo per
geshtje pune ne favor te shogerise.

Neni 49

Keshilli Mbikqyres 1 shogerise perbehet nga 3 anetare, 2 prej te cileve
zgjidhen nga Asambleja. Ne rastin € ortakut te vetem 2 anetaret € Keshillit
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Mbikgyres zgjidhen prej tij. Anetari i trete i Keshillit Mbikqyres zgjidhet
nga te punesuarit ne shogeri sipas progedurave te percaktuara ne ligj.
Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres nuk mund te jene edhe anetare te
Drejtorise. Ata mund te zgjidhen edhe jashte bashkesise se ortakeve.

Neni 50

Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres zgjidhen per nje periudhe tre vjegare.

Ne rast te mbetjes bosh te nje vendi te anetarit te Keshillit Mbikqyres, ky 1
fundit emeron nje anetar tjeter me kusht qe ky emerim te miratohet nga
mbledhja me ¢ pare e Asamblese.

Neni 51

Anetaret e Keshillit Mbikqyres mund te japin dorehegjen nga funksioni i
tyre me ane te nje deklarate me shkrim drejtuar Keshillit Mbikqyres e
dorezuar kryetarit te tij jo me von se 15 dite me pare nga mbledhja e
radhes ¢ Keshillit Mbikqgyres.

Asambleja mund te revokoje ne ¢do kohe anetaret € Keshillit Mbikqyres,
kur pa shkage te arsyeshme nuk permbushin detyren ¢ ngarkuar.

Neni 52

Keshilli Mbikqyres zgjedh nga radhet e ti] nje Kryetar qe ngarkohet me
organizimin e mbledhjeve te Keshilli, me drejtimin ¢ debatit per ¢eshtjet ge
shqyrtohen. Kryetari ushtron funksionin e tij gjate tere periudhes se
mandatit te Keshillit Mbikqyres me perjashtim te rastit kur jep doreheqgje
ose largohet nga Keshilli Mbikqyres per shkage te tjera legale. Anetari 1

Keshillit Mbikqyres i zgjedhur nga te punesuarit ne shoqeri nuk mund te
jete Kryetar i Keshillit Mbikqyres.

Neni 53

Keshilli Mbikgyres merr vendime te vlefshme kur ne mbledhjen e tij eshte
¢ pranishme te pakten 1/2 ¢ anetareve te tij. Vendimet merren me shumice
te votave te te pranishmeve. Ne rast barazimi te votave vota e kryetarit
eshte percaktuese. Anetaret € Keshillit Mbikqyres nuk mund te
perfagesohen ne mbledhjet € Keshillit.

Neni 54
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Ne rast te pamundesise per te marre pjese ne mbledhje te Kryetarit te
Keshillit Mbikqyres, mbledhja drejtobet nga anetari tjeter i zgjedhur nga
Asambleja, vota € t€ cilit ka perparesine € percaktuar per Kryetarin ne
nenin 52 te ketij statutl.

Neni 55

Keshilli Mbikqyres ushtron kontroll te vazhdueshem ndaj drejtorise per
administrimin & pasurise s shogerise nga ana € kesaj te fundit. Keshilli
Mbikqyres mund te vendose qe anetaret € tij te kryejne verifikime e
kontrolle per geshtje qe ai 1 gmon te arsyeshme ne nje moment t€ caktuar si
dhe te kerkoje te njthet me ¢do dokument q¢ disponohet nga drejtoria €
shogerise dhe q¢ Keshilli Mbikqyres € gjykon te nevojshem per plotesimin
e detyres se ti.

Keshilli Mbikgyres, brenda kompetencave (e njohura nga ligji e ky statut,
merr vendime e shfaq pikpamjet € tij mbi raportet periodike apo vjetore te
drejtorise si dhe per ¢do dokument tjeter te paraqitur ne Asamble.

Neni 56

Keshilli Mbikgyres vendos:

- Per emerimin e shkarki in ¢ drejtorit te pergjithshem dhe anetareve te
tjere te drejtorise;

_ Per kompetencat dhe shperblimin e anetareve te drejtorise;

 Per strukturen organizative e shoqerise dhe rregulloren € funksionimit te
administrates se drejtorise € hallkave vartese te saj;

-Celjen e llogarive € depozitimin ¢ shumave ne banka jashte territorit t€
Republikes s€ Shqiperise, me perjashtim te rasteve kur nje gie e tille lidhet
me livrimin ¢ zakonshem te mallrave te importit sipas kontratave apo
marreveshjeve perkatese;

- Per ¢do marreveshje ndermjet shogerise dhe anetareve te Keshillit
Mbikqyres apo anetareve te drejtorise, qofte ose jokjoe drejtperdrejte.
Ndermjet dy mbledhjeve te Asamblese Keshilli Mbikgyres miraton:

- Ndryshimet ne pro gramin vjetor;

- Hapjen € veprimtarive te reja te papercaktuara shprehimisht ne statut;

- Hapjen e degeve, agjencive, perfagesive € filialeve jashte vendit apo
mbylljen e atyre ekzistuese;

- Pjesmarrjen ne shoqeri te tjera apo krijimin € shogerive te reja;

- Marrjen e huave afatmesme e afatgjate;
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- Shitblerjen e pasurive te paluajtshme, dhenien e dorzanive e garancive,
kur keto kalojne veprimtarine e zakonshme te shogerise;
- Shitblerjen e pasurive te patundshme.
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Neni 57

Mbiedhjet e Keshillit Mbikqyres thirren jo me rralle se 4 here ne vit. Ato
organizohen me lajmerimin me shkrim te Kryetarit dhe ne mungese te tij te
anetarit tjeter te zgjedhur nga Asambleja. Lajmerimi u dergohet anctareve
te pakten 15 dite para dates se mbledhjes. Ne lajmerim duhet te jene te
shenuara data, ora e vendi i zhvillimit te mbledhjes, rendi i dites 1 saj si
dhe menyra e vendi i njohjes me dokumentat ge do te paraqiten ne
mbledhje. Zakonisht mbledhja e Keshillit Mbikqyres zhvillohet ne seline e
shogerise.

Neni 58

Antaret e Keshillit Mbikqyres mund te shtrojne per diskutim edhe geshtje
te tjera qe nuk jane ne rendin e dites me kusht ge nje gje ¢ fille te miratohet
nga anetaret e tjere pjesmarres. Anetaret ¢ Drejtorise marrin pjese ne
mbledhjet e Keshillit Mbikqyres me perjashtim te kohes kur diskutohet
emerimi apo shkarkimi 1 tyre.

Neni 59

Ne mbledhjen e Keshillit Mbikqyres mbahet progesverbal i cili firmoset
nga te gjithe anetaret e pranishem. Vendimet e Keshillit Mbikqyres nxirren
ne forme te shkruar dhe firmosen nga kryesuesi i mbledhjes. Deklarata ne
emer te Keshillit Mbikqyres ben veten Kryetari i tij.

Neni 60

Anetaret e Keshillit Mbikqyres shperblehen per kryerjen e funksioneve te
tyre. Shperblimi percaktohet nga Asambleja. Ata marrin gjithashtu
kompensimet perkatese per shpenzimet ge kryejne ne rastin e ngarkimit
me detyra te veganta nga ana ¢ Keshillit Mbikqyres.
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Anetaret ¢ pare te Keshillit Mbikqyres Jjane:
Te zgjedhyr nga Asambleja:

L. Kujtim Xhavit Caushllarj

2. Ramazan Mat Hoda

I zgjedhur Nga te punesuarit

L. Bilbil Jonyz Kastratj

Neni 63

Anetari | drejtorise ge ka Paraqitur dorehegjen eshte pergjegjes per
erjen ¢ funksioneve Nga ana e tij derj ne mbledhjen e pare te Keshillit
Mbikqyres ne te cilen shqyrtohet kerkesa e tij.
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Neni 65

Drejtori 1 Pergjithshem eshte pergjegjes per pergatitjen e mbledhjeve te
Asamblese e te Keshillit Mbikqyres™> Ai ka te gjitha kompetencat per
ushtrimin e veprimtarise se zakonshme te shogerise. Ne veprimtarine e tij
drejtori i pergjithshem zbaton ligjet ne fuqi, vendimet e Asamblese, normat
e ketij statuti si dhe vendimet e Keshillit Mbikqyres te marra brenda
kompetencave te tij.

Neni 66

Drejtori i Pergjithshem perfageson shogerine ne te gjitha marredheniet
Juridiko civile me te tretet dhe me githe organet shteterore apo gjyqesore.
Per periudhen ¢ pare 4 vjegare Drejtori Pergjithshem caktohet Luigj Aliaj.
Neni 67

Anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres dhe te drejtorise jane pergjegjes per
kryerjen e detyrave te tyre dhe miradministrimin e pasurise se shogerise.
Pergjegjesia ¢ tyre eshte sipas dispozitave ligjore ne fuq.

KREU VI

USHTRIMI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETORE

Nent 68

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar e mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti
kalendarik. Ben perjashtim viti i fillimit te veprimtarise ne te cilin si date e
filimit do te merret ajo e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar,

Neni 69

Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise e te
veprimtarise se saj ne perputhje me kerkesat ligjore.

Ne mbyllje te ushtrimit vjetor Drejtoria ben inventarin dhe llogarite vjetore
sipas dispozitave ligjore ne fugi per kontabilitetin si dhe harton nje raport
me shkrim per administrimin e pasurise se shogerise gjate vitit financiar.
Dokumentat e mesiperme paragiten ne mbledhjen ¢ Asamblese.
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Neni 70

Rezultati i ushtrimit vietor percaktohet si diference ndermjet te ardhurave e
shpenzimeve, duke perfshire ne keto te fundit edhe amortizimet.

Nga fitimet ¢ ushtrimit, te pakesuara kur eshte rasti me humbjet e vitit te
kaluar, mbi bazen e raporteve te Keshillit Mbikqyres, te Drejtorise dhe te
eksperteve kontabel te autorizuar, Asambleja miraton bilancin vjetor duke
percaktuar destinacionin € fondeve perfshire dhe pjesen ge ndahet si
divident. Dividenti i percaktuar nga Asambleja ndahet nga Drejtoria sipas
% se aksioneve ge zoteron secili aksioner.

Neni 71

Ne perdorimin e fitimit te vitit ushtrimor apo pasqyrimin e humbjeve
Asambleja respekton te gjitha dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 72
Kontrolli i llogarive vjetore ushtrohet nga eksperti kontabel i autorizuar i

zgjedhur nga Asambleja.
Eksperti i pare kontabel i autorizuar eshte Znj. Marie Dushi.

KREU VI

NDARJA, BASHKIMI E LIKUIDIMI I SHOOERISE

Neni 73

Shoqeria mund te ndahet ose te bashkohet me shogeri te tjera me vendim
te Asamblese se Jashtezakonshme duke respektuar normat € percaktuara
nga ligji dhe ky statut.

Neni 74

Likujdimi i shogerise behet ne rastet € parashikuara ne ligj ose me vendim
te Asamblese se Jashtezakonshme.

Vendimi i likujdimit te shogerise dubet t'u behet i njohur te gjithe
aksionereve nepermjet publikimit te tij ne mjetet e informimit publik dhe
ne organin ¢ autorizuar per njoftime ligjore.

Likujdimi i shogerise behet duke respektuar progedurat ligjore.
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Te ardhurat e realizuara nga likujdimi, pas shlyerjes se ¢do detyrimi,

ndahen ndermjet aksionereve sipas pjesmarrjes se tyre ne kapitalin
themeltar.

KREU VIII

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 75

Cdo ndryshim ne kete statut eshte ne kompetence te Asamblese se
Jashtezakonshme.

Neni 76

Per gjithgka nuk eshte shprehur posagerisht ne kete statut i referohet
dispozitave ligjore ne fugi per shogerite tregtare.

Neni 77

Ky statut nenshkruhet nga ortaku i vetem ne Asamblene e
Jashtezakonshme themeluese te shoqerise me daten 28.01.1999

ORTAKU I VETEM

SHEFIT KASTRATI



DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr... wa ...... Rep
Nr. 443 Kol
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me daten 11.02.1999 (nentedhjeteenente), para meje notent
publik Halil Sinani, me zyre ne Rrugen «“pPyuntoret e Rilindjes” Tirane, u
paragit personalisht Zoti Shefit Kastrati, i datelindjes 22 korrik 1970,
madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar, pet identitetin e te cilit
u sigurova nga pasaporta personale me nr.0958038, i cili me kerkoi
vertetimin e nenshkrimit te bere ne Statutin e shogerise anonime pa oferte
publike “Kastpetrol” Durres.

Une noteri pasi u binda per vullnetin e deklarimit lejova nenshkrimin
dhe e legalizova sipas ligjit.




